Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 12 dE julho dE 20215884DIÁRIO OFICIAL   No52

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021. Abertura
dia 26.07.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de
Uniformes (camisa tática, calça tática, boné e bota tática), visando
atender as necessidades da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DO TOCANTINS - SSP. Proc. 2021/31000/01.460. Recurso: Fundo de
Segurança Pública. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. Abertura
dia 27.07.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de Material
de Consumo (isopropilamina, tolueno, ciclohexano e outros), visando
atender as necessidades da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DO TOCANTINS - SSP. Proc. 2021/31000/00.951. Recurso: Fundo de
Segurança Pública. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas, 09 de julho de 2021.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRuTuRA,
CIDADES E hABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTuRA
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min
(Horário de Brasília) do dia 23 de julho de 2021, realizará a abertura
da licitação que visa registro de preços para a aquisição de material
betuminoso incluso transporte, conforme especificado no Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível na internet nos
seguintes sites: www.seinf.to.gov.br e www.gov.br/compras. (Processo
nº 2021/38960/000743). Informações pelos telefones: (63) 3218-1636/7194.
Pregoeiro: Ramilson Ferreira de Oliveira.

Palmas - TO, 09 de julho de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESuLTADO DE hABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/38960/000.330

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93,
no uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de
habilitação, conforme Despacho nº 174/2021-SOC, da Superintendência
de Operação e Conservação, Análise da Comissão de Licitação e Parecer
Jurídico nº 111/2021/SAJUR, da Superintendência de Assuntos Jurídicos,
constante nos autos, referente a Concorrência supra que tem como objeto
Contratação de empresa para fornecimento, sob demanda de serviço,
de máquinas pesadas, com combustível, tratores e caminhões com
operador/motorista para atender necessidades das 07 (sete) Residências
Rodoviárias da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO;
informa que:

Empresa Habilitada:
AFS INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

Empresa Inabilitada:
TECPAV TECNOLOGIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º,
da Lei 8666/93. Fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso face os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação.

Palmas, 09 de julho de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 13/2021/SES/GASEC/GASEX, DE 07 DE juLhO DE 2021.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DA SAÚDE, no
uso das suas atribuições, conferidas pelo art. 42, §1º, inciso I, II e IV, da
Constituição do Estado do Tocantins, e;

Considerando o Memorando Nº 380/2021/SES/HRUG,
SGD: 2021/30559/093749 do Hospital Regional de Augustinópolis, data do
de 24 de Junho de 2021, que solicita a substituição do Fiscal do Contrato
nº 177/2018, que tem como objeto Prestação de serviços de Coleta
Externa; Transporte Externo; Transporte de Resíduo Perigoso Infectante
por método de incineração, Resíduos do Grupo “A” e subgrupo A4
não necessitando de tratamento prévio, Químico, Perfurocortante e
Escarificantes e Disposição Final dos Resíduos de Serviços de Saúde
após Tratamento em Aterro Industrial e/ou Sanitário Classe I, gerados
nos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde sob a gestão e gerência
da SES/TO.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria Nº 258/2020/SES/GASEC, de 19 de
abril de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 5.837,
de 03 de maio de 2021, na parte que trata da designação de servidores,
do Hospital Regional de Augustinópolis, para exercerem o encargo de
fiscal do Contrato nº 177/2018, Processo nº 2018/30550/007837, que
passará a ser:

Fiscal: Cirineu Cordeiro de Assis Sobrinho, matrícula 1291254-2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

QUESEDE AYRES HENRIQUE CAMPOS
Secretário de Estado da Saúde, respondendo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO REABERTuRA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021
HORÁRIO DE BRASÍLIA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 08h30min do dia 27 de
julho de 2021 realizará a reabertura da licitação em tela, que visa a
Contratação, empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Substrato
Enzimático Cromogênico, destinados ao Laboratório Central de Saúde
Pública de Palmas (LACEN/TO) Laboratório Regional de Saúde Pública
de Araguaína (LSPA), conforme especificações técnicas contidas no edital
e seus anexos. O edital retificado encontra-se disponível na internet,
nos seguintes sites: www.saude.to.gov.br e www.publinexo.com.br.
Informações pelos telefones (63) 3218-1722/1715/3247. (Processo
nº 2021/30550/000149). Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

Palmas, 09 de julho de 2021.

Maurício Mattos Mendonça
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público que o pregão
eletrônico nº 134/2021, realizado às 08h30min do dia 01 de julho de 2021,
que visava Empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Material de
Consumo (endoprotese modular não convencional de joelho), destinado
ao Hospital Geral Público de Palmas, no sistema Publinexo, restou
DESERTO. (Processo Administrativo nº 2020/30550/007506).

Palmas, 09 de julho de 2021.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Superintendente da Central de Licitação

05342896142
Highlight